

Michael Wede Holding ApS

Skipperkrogen 13
5270 Odense N
CVR-nr. 77849513

Årsrapport 01.11.2015 - 31.10.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.04.2017

Dirigent

Navn: Michael Peder Wede

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2015/16	5
Balance pr. 31.10.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Michael Wede Holding ApS
Skipperkrogen 13
5270 Odense N

CVR-nr.: 77849513

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.11.2015 - 31.10.2016

Bestyrelse

Michael Peder Wede
Jette Toft

Direktion

Michael Peder Wede

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og i associeret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 115.226 kr. mod et underskud på 461.876 kr. for regnskabsåret 2014/15.

Årets resultat er påvirket positivt med 170.801 kr. (2014/15 162.003 kr.) som følge af ændring i regnskabspraksis vedrørende indregning af kapitalandele i associerede virksomheder.

Efter ledelsens opfattelse er resultatet utilfredsstillende.

Der forventes, at resultatet for koncernen for regnskabsåret 2016/17 vil blive negativt, idet en tilknyttet virksomhed i årets første 5 måneder har realiseret et betydeligt underskud. Der henvises til omtalen heraf i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(24.768)	(33.302)
Driftsresultat		(24.768)	(33.302)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(265.412)	(696.594)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		170.801	162.003
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		15.400	72.500
Andre finansielle indtægter		7.961	94.908
Andre finansielle omkostninger		(24.908)	(39.066)
Resultat før skat		(120.926)	(439.551)
Skat af årets resultat	2	5.700	(22.325)
Årets resultat		(115.226)	(461.876)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		51.700	50.000
Overført resultat		(166.926)	(511.876)
		(115.226)	(461.876)

Balance pr. 31.10.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		730.688	1.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		334.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		982.804	812.003
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>2.047.492</u>	<u>1.812.003</u>
Anlægsaktiver		<u>2.047.492</u>	<u>1.812.003</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.579	133.255
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		416.000	562.000
Udskudt skat		5.700	0
Tilgodehavende selskabsskat		6.250	0
Tilgodehavender		<u>430.529</u>	<u>695.255</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	100.000
Værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>100.000</u>
Likvide beholdninger		<u>6.453</u>	<u>6.282</u>
Omsætningsaktiver		<u>436.982</u>	<u>801.537</u>
Aktiver		<u>2.484.474</u>	<u>2.613.540</u>

Balance pr. 31.10.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		1.889.901	2.056.827
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>51.700</u>	<u>50.000</u>
Egenkapital		<u>2.141.601</u>	<u>2.306.827</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>245.237</u>	<u>126.387</u>
Hensatte forpligtelser		<u>245.237</u>	<u>126.387</u>
Skyldig selskabsskat		0	20.325
Anden gæld		<u>97.636</u>	<u>160.001</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>97.636</u>	<u>180.326</u>
Gældsforpligtelser		<u>97.636</u>	<u>180.326</u>
Passiver		<u>2.484.474</u>	<u>2.613.540</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	2.056.827	50.000	2.306.827
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(50.000)	(50.000)
Årets resultat	0	(166.926)	51.700	(115.226)
Egenkapital ul- timo	200.000	1.889.901	51.700	2.141.601

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Som anført i ledelsesberetningen har en tilknyttet virksomhed realiseret et betydeligt underskud i årets første 5 måneder.

På baggrund af det realiserede underskud må værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder anses for tabt.

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	22.325
Ændring af udskudt skat	(5.700)	0
	(5.700)	22.325

	Kapitalan-	Tilgodeha-	Kapitalan-
	dele i til-	vender hos	dele i associ-
	knyttede	tilknyttede	erede virk-
	virksomhe-	virksomhe-	somheder
	der	der	kr.
	kr.	kr.	kr.
3. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.906.825	0	650.000
Tilgange	0	334.000	0
Kostpris ultimo	1.906.825	334.000	650.000
Nedskrivninger primo	(906.825)	0	162.003
Andel af årets resultat	(265.412)	0	170.801
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(122.750)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	118.850	0	0
Nedskrivninger ultimo	(1.176.137)	0	332.804
Regnskabsmæssig værdi ultimo	730.688	334.000	982.804

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er omfatter lån, der er ydet som ansvarlig lånekapital og som træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Forretningspartneren ApS	Odense	ApS	100,0
Natures Lux ApS	Odense	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Ejendomsselskabet Øresundsvej 12 ApS	Esbjerg	ApS	50,0	1.965.609	341.603

4. Eventualforpligtelser

Der er afgivet støtteerklæringer over for den tilknyttede virksomhed Forretningspartneren ApS, og selskabet har således tilkendegivet at ville understøtte disse økonomisk indtil udgangen af regnskabsåret 2016/17.

Selskabet har kautioneret for 50% af tilknyttet selskabs gæld til Vækstfonden. Gælden udgør 31.10.2016 1.000.000 kr.

Selskabet er med virkning fra regnskabsåret 2013/14 administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom.
